АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЖСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» сентября 2023 года                                                                        № 104

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Заключение,
изменение, выдача дубликата договора социального найма
жилого помещения муниципального жилищного фонда»

В связи с приведением в соответствие действующему законодательству, на основании  постановления  администрации Волошовского сельского поселения от 14 ноября 2014 года № 83 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) отраслевыми (функциональными) органами администрации Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области», администрация Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	В  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации от 07 декабря 2018г. № 158 (далее по тексту – Регламент). Внести следующие изменения и дополнения:
1.1.	Пункт 1.2.1.  Регламента изложить в новой редакции:
«о принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма  по месту их жительства (в границах соответствующего населенного пункта), или в другом населенном пункте на территории того же муниципального образования  при наличии согласия в письменной форме и по решению органа местного самоуправления муниципального образования являются физические лица (далее - заявители) из числа граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории муниципального образования Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области из числа:
- малоимущих граждан, постоянно проживающих на территории Ленинградской области в общей сложности не менее пяти лет;
- иных определенных федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом субъекта Российской Федерации категорий граждан;».
2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации  Волошовского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  оставляю за собой.

Глава администрации
Волошовского сельского поселения	                                       Н.В. Дюба